
Clas. Nome Descrição Faixa Etária 1ª ET 2ª ET 3ª ET 4ª ET TOTAL

1 ELIZ REGINA MAZZOLA PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 30 30

2 MARIELLE FERNANDES PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 25 25

3 LUCILENE RODRIGUES PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 20 20

4 CLEIA MARQUES PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 15 15

5 FERNANDA ZAMBIAZZI PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 12 12

6 JÉSSICA RAMOS RIBEIRO PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 10 10

7 TATIANA FERNANDES DOS SANTOS BISTULFI PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 8 8

8 VANDERLEIA ATAIDE MAGNANI PRÓ ELITE FEMININO: 19 anos acima 6 6

1 FELIPE FOSSATI REICHERT PRÓ ELITE: 19 anos acima 30 30

2 JAIR FERNANDO DOS SANTOS PRÓ ELITE: 19 anos acima 25 25

3 WOLFGANG HIPOLITO PRÓ ELITE: 19 anos acima 20 20

4 CLAUDEMIR VAZ PRÓ ELITE: 19 anos acima 15 15

5 OTAVIO DOS SANTOS PRÓ ELITE: 19 anos acima 12 12

6 VICTOR FELIPE SILVA PRÓ ELITE: 19 anos acima 10 10

7 GADIEL DOS SANTOS BENTO PRÓ ELITE: 19 anos acima 8 8

8 ROSENVALDO TAVARES PRÓ ELITE: 19 anos acima 6 6

1 EDUARDO THIESEN PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 30 30

2 GABRIEL METZGER PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 25 25

3 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 20 20

4 HIGOR MARTIN FONSECA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 15 15

5 BRYAN MOREIRA PAES PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 12 12

6 FABRICIO MAGNANI MAGNANI PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 10 10

7 LUCAS SCHMOELLER PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 8 8

8 TALES PINEYRUA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 6 6

9 JOÃO PEDRO BEZ DEODATO PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 4 4

10 GUILHERME NOVAK NAZÁRIO  PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 2 2

1 CLEBER BITTENCORT  PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 30 30

2 ISMAEL RECK PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 25 25

3 GUILHERME PACHECO PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 20 20

4 DJALMA JUNIOR PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 15 15

5 CRISTIANO RAMOS PIAZZOLI PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 12 12

6 JOAO ERCY LUDUVICHACK AGOSTINI PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 10 10

7 LEANDRO SCHMITZ PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 8 8

8 DENIS CARLOS ESPINDOLA PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 6 6

9 FABIANO RIBEIRO PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 4 4

10 MÁRCIO DORNELLES MATTIONI  PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 2 2

11 MARCELO PIRES PIRES PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

12 MARCIEL DOS SANTOS FERNANDES  PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

13 MARCELO BEHENCK BORGES PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

14 DIEGO DE MORAES PICKLER PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

1 MARCELO GARCIA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 30 30

2 JOÃO CÉSAR SOUZA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 25 25

3 PAULO CESAR MACHADO JEVEAUX PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 20 20

4 FERNANDO LUCIANO VIEIRA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 15 15

5 FABRICIO VALMIR DE SOUZA SOUZA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 12 12

PONTUAÇÃO

RANKING GERAL                    



6 GIOVANO DE BONA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 10 10

7 RAFAEL SHIGUERU TAKARADA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 8 8

8 SULIVAN PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 6 6

9 LAUDIR GARCIA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 4 4

10 RICARDO GARCIA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 2 2

11 EDSON PEREIRA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

12 EVANDRO SANTOS PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

13 ALAN OLIVIO FISCHER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

14 LUCAS DA SILVA PEREIRA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

15 MARCOS ALVES PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

16 JOCELITO RODRIGUES DA CRUS PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

17 JADER A. DA SILVEIRA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

1 NIVALDO DE FARIAS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 30 30

2 CESAR AGUIAR PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 25 25

3 JEFERSON BRUNING PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 20 20

4 VANDELINO BEHNCK BRAGA  PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 15 15

5 AFONSO BALLARDIN JUNIOR PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 12 12

6 MAURO RODRIGUES PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 10 10

7 FABIO SIQUEIRA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 8 8

8 LUCIANO BATISTA PINTO BATISTA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 6 6

9 CRISTIANO LIBERATO SPADEL PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 4 4

10 EMERSON TALAU PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 2 2

11 GUSTAVO WINTER PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

12 RAFAEL FREIRE PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

1 ANICIO BEGER LAURINDO PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 30 30

2 REGINALDO RODRIGUES MEDEIROS PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 25 25

3 SANDRO WARMLING PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 20 20

4 MAXIMILIANO CLEMES PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 15 15

5 MARCELO FERREIRA PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 12 12

6 IVONELI ANTONIO DA CRUZ PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 10 10

7 LEANDRO DA COSTA GONÇALVES  PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 8 8

1 EDUARDO MORAIS GUEDES PRÓ MASTER C: 50 anos acima 30 30

2 ALBERTO SERAFIM PRÓ MASTER C: 50 anos acima 25 25

3 PEDRO JOEL BARBOZA PRÓ MASTER C: 50 anos acima 20 20

4 EDUARDO ROCHA SOUZA PRÓ MASTER C: 50 anos acima 15 15

5 ANTONIO KNOPF NETO PRÓ MASTER C: 50 anos acima 12 12

6 PAULO CESAR WALTRICK WALTRICK PRÓ MASTER C: 50 anos acima 10 10

7 ELCIO HOFFMANN PRÓ MASTER C: 50 anos acima 8 8

8 RAFAEL MELLO PRÓ MASTER C: 50 anos acima 6 6

1 EDUARDO VENTURA JUNIOR PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 30 30

2 LUCAS ALEXANDRE PEREIRA  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 25 25

3 ARTHUR DAMASCENO TORQUATO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 20 20

4 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 15 15

5 MARCOS BEHENCK BORGES PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 12 12

6 ALIEL DA LUZ DOS SANTOS PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 10 10

7 LEONARDO OLIVEIRA PIVA  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 8 8

8 CLEISSON PASSOS WEBER  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 6 6

1 MARCIA REGINA DALPRA SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 30 30

2 THAIS GONÇALVES MENDES SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 25 25

3 THAYSE DELFINO SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 20 20

4 KATIA CAMELO SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 15 15

5 JANAINA MACHADO FERREIRA SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 12 12



6 ELAINE KLAUMANN SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 10 10

7 JUSIMARA RAQUEL NARDELLI SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 8 8

8 EMELY SANTA HELENA SANTA HELENA  SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 6 6

9 DEISY DA SILVA FERNANDES NASCIMENTO  SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 4 4

10 FRANCINE CANDIDO AMBONI SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 2 2

11 ROSINEIDE PACIFICO VARGAS PASCOAL SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 1 1

12 GLEICEMERI DOS SANTOS PEREIRA SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 1 1

13 DANUBIA CISOLIO SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 1 1

1 IVANA DE OIVEIRA GONÇALVES OLIVEIRA  SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 30 30

2 DANIELA DE FARIAS SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 25 25

3 ANA ROBERTA RAMOS RIBEIRO SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 20 20

4 ADRIANA NEVES LOPES SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 15 15

5 DEBORA PENNA REY LEAL SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 12 12

6 KARINE SANTOS DE SOUZA  SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 10 10

7 MARICLEIA DA ROSA ANTONIO SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 8 8

8 FLAVIA PEREIRA CORREA LESSA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 6 6

9 JOSIANE NASCIMENTO CAMPOS SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 4 4

10 CHRISTIANE SILVEIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 2 2

11 RHITAM MAHMUD AHMAD MOHAMMAD SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 1 1

12 TAIS RAMOS SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 1 1

1 EDINARA LUIZA CICHELERO CICHELERO SPORT FEMININO SUB-23: 13 a 22 anos 30 30

2 MARINA BAYALARDE GONÇALVES SILVA SPORT FEMININO SUB-23: 13 a 22 anos 25 25

3 BEATRIZ MORAIS BORGES SPORT FEMININO SUB-23: 13 a 22 anos 20 20

4 ÉRIKA NOVAK RODRIGUES SPORT FEMININO SUB-23: 13 a 22 anos 15 15

1 TAISE WALTRICK SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 30 30

2 ANA MARIA VIGNOLI SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 25 25

3 ALINE SALBEGO  SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 20 20

4 JÉSSICA RAUPP HENDLER SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 15 15

5 RAFAELA ZANCHET DONIDA SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 12 12

6 VANESSA EYERKAUFER SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 10 10

7 CAROLINE CARMO SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 8 8

1 CRISTIANO MENI SAVI MENIN SAVI SPORT GRAVEL: 18 anos acima 30 30

2 WILIAM SCHMITH SPORT GRAVEL: 18 anos acima 25 25

1 WESLLEY DA ROSA BALDUINO SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 30 30

2 GABRIEL BECHTOLD SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 25 25

3 GABRIEL NUNES MACEDO MACEDO SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 20 20

4 GABRIEL SOARES HAAS CARMINATTI SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 15 15

5 CARLOS MIGUEL PEREIRA SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 12 12

6 LEONARDO SILVEIRA DE OLIVEIRA SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 10 10

7 LUCAS EMANUEL BARBOSA DOS SANTOS SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 8 8

8 HUGO MACHADO ALVES SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 6 6

9 YURI VARGAS PASCOAL SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 2 2

1 VANDERSON CARDOSO SOARES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 30 30

2 LUIS FERNANDO CORREA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 25 25

3 NILTON JOSÉ EUFRASIO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 20 20

4 JUAREZ VIEIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 15 15

5 ISRAEL MATOS DA ROSA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 12 12

6 RICARDO KADES KADES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 10 10

7 JACKSON ZANETTE SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 8 8

8 DIEGO FERNANDES JEREMIAS SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 6 6

9 MICHEL MACIEL DA SILVA  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 4 4

10 EDUARDO TEIXEIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 2 2



11 MAURÍCIO ANTUNES ALVES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

12 ARTHUR DE SOUZA ALBUQUERQUE SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

13 TIAGO WERNER WERNER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

14 FILIPE DIAS DA COSTA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

15 THEDY RAMOS SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

16 GILMAR DE SOUZA SILVEIRA SILVEIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

17 GUILHERME PUTKAMER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

18 RUBENS RAMOS SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

19 JOSUÉ CARVALHO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

20 BRUNO COAN SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

21 RAFAEL BALLAND DA SILVA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

22 DIEGO DE ARAUJO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

23 CHESTER DE SOUZA ALVES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

24 EBERSON FELIPE SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

25 PATRICIO KUHL SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

26 JUAN HENRIQUE DA SILVA PERES PERES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

27 DANILO CASSAPULA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

28 VINICIUS MARTINS CAMARGO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

29 PATRICIO MACHADO NETO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

30 REGINALDO DE SOUZA DA SILVA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

31 RAFAEL PEIXOTO ZIMMER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

32 LEONARDO MARQUES PACHECO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

33 ROBERTO CARLOS RAUPP SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

34 LUIZ LOPES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

35 EDER JUNIOR SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

1 REINATO DORNELES GAWBLINSKY SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 30 30

2 LUCAS NUNES ALBINO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 25 25

3 WILLIAN CANDIDO SEVERINO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 20 20

4 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 15 15

5 MAICON ZIMMERMANN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 12 12

6 ERNANDES JOSE MACHADO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 10 10

7 JULIO COAN SOUZA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 8 8

8 LUCEMAR MARTINS GOULART SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 6 6

9 EVERALDO DE SOUZA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 4 4

10 ADAILTON JOSÉ MELIM SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 2 2

11 TIAGO HOMMERDING PEDROZO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

12 MARCELO VIEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

13 WILLIAN LONGUINHO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

14 MICHEL ANTUNES DA ROSA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

15 IOCLEDER FORMENTIN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

16 JURANDIR AFONSO AGNES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

17 MARCELO CORREA MARTINS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

18 MARIO DA SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

19 JOSE DEMATHE SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

20 JOSE REINALDO FERREIRA ALVES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

21 MARCOS ROBERTO LANG LANG SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

22 ANDRE LUIZ DOS SANTOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

23 ELCIO TONELLI TEIXEIRA JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

24 MAICON GUERRA GUERRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

25 EDUARDO JOSÉ DE OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

26 FABIANO DE ANDRADE PEREIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

27 GUSTAVO AGOSTINI SESTREN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1



28 FERNANDO LUIZ SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

29 ELVIS S VALIM VALIM SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

30 DIEGO XAVIER GARDENGHI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

31 IVAN FERNANDES PASCOAL SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

32 JAISON JOSÉ KREUSCH  SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

33 NILTON LUIZ COAN JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

34 GABRIEL TOMEDI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

35 RAPHAEL DONIDA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

36 GEYSON ASSUNCAO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

37 SAMUEL MOREIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

38 CLAITON BITTENCOURT SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

39 JARDEL SEVERIANO SANTOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

40 JORGE AUGUSTO SCHULZ SCHULZ  SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

41 ALEXSANDRO FERNANDES MADEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

42 FÁBIO LOPES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

43 RUDENEI KAMMRADT SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

44 LEANDRO MAGNUS BORGES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

45 BRUNO ELY SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

1 MARCELO OLIVEIRA DE ARAÚJO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 30 30

2 CRISTIANO MARTINS DOS SANTOS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 25 25

3 PABLO ANTONIO OLIVEIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 20 20

4 MAURICIO MAZON SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 15 15

5 EDEMILTON FUZZI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 12 12

6 JADSON DAMIAN SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 10 10

7 MURILO FISCHER SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 8 8

8 GIULLIANO MORETTI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 6 6

9 JOHANNES RAUBER GULANOVSKI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 4 4

10 MAURICIO LOPES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 2 2

11 EDUARDO FERNANDES FIGUEIREDO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

12 WAGNER VIEIRA STUPP STUPP SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

13 ALECS CAMPOS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

14 MARCELO OSCAR AMERICO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

15 ALEX VICENTE SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

16 HERMES MACEDO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

17 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

18 FERNANDO CARDOSO ESMERALDINO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

19 FERNANDO GONÇALVES MENDES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

20 JORGE ALEJANDRO PIÑEYRUA CERNADA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

21 RODRIGO NASCIMENTO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

22 ALEXANDRE MATTANA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

23 AMARILDO SOUZA CRUZ SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

24 GILBERTO ROCHA MACHADO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

25 MARIO CESAR VICENTE SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

26 EDER RODRIGO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

27 CLAUDINEI MEDINA RIGUEIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

28 JOSÉ CARLOS FIDELIS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

29 DIOGENES VIANA ALVES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

30 MARCELO FREDERICO MENDES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

31 RODRIGO ROSA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

32 PEDRO PAULO REAL HOHN JUNIOR SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

33 RAFAEL MELLO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

34 MARCELO MURILO MEURER SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1



35 MARCELO DE ARAUJO POLEZA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

36 RODRIGO CAPORAL SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

1 MARCELO LUCIANO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 30 30

2 GENIVAL ANTUNES SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 25 25

3 EDSON CARLOS MELO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 20 20

4 KLEBER FAVARIN ALVES SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 15 15

5 JOSÉ EDUARDO DOSSAN SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 12 12

6 LEOMAR CARDOSO VITORIO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 10 10

7 JAMES MULLER MULLER SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 8 8

8 ADILSON CANDATTE SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 6 6

9 VILCIOLEI ANDRADE RIBEIRO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 4 4

10 DILAMAR FEREIRA DA ROSA JUNIOR SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 2 2

11 OLAVIO A. AUGUSTIN FILHO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

12 JOSÉ GUILHERME DE BRITTO PEREIRA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

13 RICARDO TYBURSKI SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

14 VANDERLEI DA SILVEIRA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

15 ANDRÉ RICARDO SOUTO MAIOR SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

16 CRISTIANO ALMEIDA LIMA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

17 ALEXANDRE GALARZ SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

18 VANDERSON JACINTO LESSA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

19 FABIANO VEIGA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

20 GILSON JOSE LUECKMANN SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

21 NILSON LEPKOSKI JUNIOR SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

22 MAXIMILIANO KRUEL SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

23 MARCIO JEOVANI SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

1 OSCAR DALENCE SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 30 30

2 JÚLIO KANTOVITZ SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 25 25

3 MARCIO JOSÈ DOS SANTOS SILVA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 20 20

4 CARLOS ROBERTO FLECK SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 15 15

5 ROBERTO CARDOSO SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 12 12

6 CARLOS ALBERTO ESPINDOLA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 10 10

7 MARCELO PINHEIRO LIMA LIMA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 8 8

8 ANDRE GAIDZINSKI SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 6 6

9 ROBERTO CAPORAL  SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 4 4

1 JORGE MANASSES CHAVES CUNHA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 30 30

2 VALTER LUIZ MARQUETTI SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 25 25

3 ANTONIO RIBEIRO CARDOSO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 20 20

4 GILMAR AMARILDO DE SOUZA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 15 15

5 JOSE LUIZ BARRETO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 12 12

6 JOSÉ CARLOS CORRÊA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 10 10

7 EUGENIO ROBERTO BIGNES SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 8 8

8 ALCINDO LUIZ MICHELS SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 6 6

1 ROCK WALTRICK  SPORT MASTER D: 60 anos acima 30 30

2 JULIO CESA FELISBERTO SPORT MASTER D: 60 anos acima 25 25

3 JOAO RODRIGUES LIMA SPORT MASTER D: 60 anos acima 20 20

4 SAULO ROBERTO FERNANDES SPORT MASTER D: 60 anos acima 15 15

5 ALDROVANDO OLIVEIRA SPORT MASTER D: 60 anos acima 12 12

6 DELÍRIO BRESSAN CARARA SPORT MASTER D: 60 anos acima 10 10

7 DELMAR HUGO LINCK DORNELES SPORT MASTER D: 60 anos acima 8 8

8 AURINO DA SILVEIRA PEIRÃO SPORT MASTER D: 60 anos acima 6 6

9 PEDRO PEREIRA DA SILVA  SPORT MASTER D: 60 anos acima 4 4

10 ALCIR DAMASIO SPORT MASTER D: 60 anos acima 2 2



11 MANOEL CECILIO PORFIRIO FILHO SPORT MASTER D: 60 anos acima 1 1

12 VALDECI M FIDELIS  SPORT MASTER D: 60 anos acima 1 1

13 MAURINO SILVA SPORT MASTER D: 60 anos acima 1 1

14 GLADIMIRO DANTAS MACHADO SPORT MASTER D: 60 anos acima 1 1

1 MARCELO DE CARVALHO SPORT PNE 30 30

2 OSMARINO ODELLI SPORT PNE 25 25

3 JAISON CAMPOS SPORT PNE 20 20

1 FERNANDO DUARTE MENDES SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 30 30

2 ALEXSANDER NASCIMENTO SOUZA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 25 25

3 GUSTAVO CASAGRANDE SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 20 20

4 VINICIUS ALBINO BRANCO  SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 15 15

5 GABRIEL BORGES DE MEDEIROS SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 12 12

6 VITOR MANUEL TEIXEIRA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 10 10

7 VICTOR SALVAN SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 8 8

8 LEANDRO CORRÊA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 6 6

9 LUAN MACHADO DE OLIVEIRA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 4 4

10 LUCAS ANTONIO STAHELIN SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 2 2

11 GUILHERME SIMAO GOULART SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

12 IRAN VIANA VENTURA  SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

13 RENAN FELISBINO CONSTANTE SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

14 RAFAEL GONÇALVES DE DIAS SOARES ME SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

15 JONATHAN POSSENTI DAMASCENO  SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

16 JULIAN CARLOS BERKENBROCK SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

17 LEONARDO GHEDIN DE OLIVEIRA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

18 JOAO GABRIEL SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

1 LUIZ HENRIQUE CORREA SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 30 30

2 YAN KALLEY SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 25 25

3 MURILO MARTINS SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 20 20

4 RAFAEL MONTIBELLER SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 15 15

5 CASSIO DE SOUZA GERALDI SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 12 12

6 AURÉLIO PAZZETTO NETO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 10 10

7 JOAO PAULO ALMEIDA SANTOS SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 8 8

8 RAMIRES ZANELA DA SILVEIRA ZANELATO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 6 6

9 EDILSON CESCA SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 4 4

10 VALTER RAMOS DA CRUZ JUNIOR SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 2 2

11 SAMUEL LUCIANO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

12 MAX SCREMIN SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

13 JOSUE VALDIR MARTINS SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

14 LEONARDO BORGHETTI ALVES SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

15 JOAO PAULO MEURER  SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

16 GILDERLAN DOS SANTOS SANTOS SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

17 JOHNNY EGON ESSIG SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

18 LUCAS PESSOA SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

19 RICARDO DIAS MOREIRA SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

20 MARCOS SOEL VIEIRA SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

21 DANIEL LUIZ SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

22 DIEGO NETO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

23 DARLAN BORGES CARLOS SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

24 ADRIANN ESTUQUI SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

25 EDUARDO FRASSETTO SAVIO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1



Clas. Nome Descrição Faixa Etária 1ª ET 2ª ET 3ª ET 4ª ET TOTAL

1 EDUARDO THIESEN PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 30 30

2 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 25 25

3 HIGOR MARTIN FONSECA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 20 20

4 FABRICIO MAGNANI MAGNANI PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 15 15

5 TALES PINEYRUA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 12 12

6 JOÃO PEDRO BEZ DEODATO PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 10 10

7 GUILHERME NOVAK NAZÁRIO  PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos 8 8

1 CLEBER BITTENCORT  PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 30 30

2 GUILHERME PACHECO PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 25 25

3 DJALMA JUNIOR PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 20 20

4 JOAO ERCY LUDUVICHACK AGOSTINI PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 15 15

5 LEANDRO SCHMITZ PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos 12 12

1 MARCELO GARCIA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 30 30

2 FABRICIO VALMIR DE SOUZA SOUZA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 25 25

3 GIOVANO DE BONA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 20 20

4 ALAN OLIVIO FISCHER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 15 15

5 MARCOS ALVES PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos 12 12

1 NIVALDO DE FARIAS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 30 30

2 JEFERSON BRUNING PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 25 25

3 MAURO RODRIGUES PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 20 20

4 CRISTIANO LIBERATO SPADEL PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 15 15

5 GUSTAVO WINTER PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos 12 12

1 ANICIO BEGER LAURINDO PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 30 30

2 REGINALDO RODRIGUES MEDEIROS PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos 25 25

1 EDUARDO MORAIS GUEDES PRÓ MASTER C: 50 anos acima 30 30

2 PEDRO JOEL BARBOZA PRÓ MASTER C: 50 anos acima 25 25

3 PAULO CESAR WALTRICK WALTRICK PRÓ MASTER C: 50 anos acima 20 20

1 EDUARDO VENTURA JUNIOR VENTURA PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 30 30

2 LUCAS ALEXANDRE PEREIRA  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 25 25

3 ARTHUR DAMASCENO TORQUATO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 20 20

4 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 15 15

5 CLEISSON PASSOS WEBER  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos 12 12

1 THAIS GONÇALVES MENDES SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 30 30

2 THAYSE DELFINO SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 25 25

3 JANAINA MACHADO FERREIRA SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 20 20

4 FRANCINE CANDIDO AMBONI SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 15 15

5 ROSINEIDE PACIFICO VARGAS PASCOAL SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 12 12

6 DANUBIA CISOLIO SPORT FEMININO MASTER A: 30 a 39 anos 10 10

1 ADRIANA NEVES LOPES SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 30 30

2 DEBORA PENNA REY LEAL SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 25 25

3 FLAVIA PEREIRA CORREA LESSA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 20 20

4 JOSIANE NASCIMENTO CAMPOS SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 15 15

5 CHRISTIANE SILVEIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 12 12

6 RHITAM MAHMUD AHMAD MOHAMMAD SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos 10 10

1 MARINA BAYALARDE GONÇALVES SILVA SPORT FEMININO SUB-23: 13 a 22 anos 30 30

2 BEATRIZ MORAIS BORGES SPORT FEMININO SUB-23: 13 a 22 anos 25 25

3 ÉRIKA NOVAK RODRIGUES SPORT FEMININO SUB-23: 13 a 22 anos 20 20

1 ANA MARIA VIGNOLI SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 30 30

RANKING ORANGE TEAM                
PONTUAÇÃO



2 ALINE SALBEGO  SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 25 25

3 VANESSA EYERKAUFER SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 20 20

4 CAROLINE CARMO SPORT FEMININO SUB-30: 23 a 29 anos 15 15

1 GABRIEL BECHTOLD SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 30 30

2 GABRIEL NUNES MACEDO MACEDO SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 25 25

3 CARLOS MIGUEL PEREIRA SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 20 20

4 LEONARDO SILVEIRA DE OLIVEIRA SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 15 15

5 HUGO MACHADO ALVES SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 12 12

6 YURI VARGAS PASCOAL SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos 10 10

1 VANDERSON CARDOSO SOARES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 30 30

2 NILTON JOSÉ EUFRASIO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 25 25

3 ISRAEL MATOS DA ROSA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 20 20

4 RICARDO KADES KADES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 15 15

5 MICHEL MACIEL DA SILVA  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 12 12

6 MAURÍCIO ANTUNES ALVES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 10 10

7 TIAGO WERNER WERNER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 8 8

8 GILMAR DE SOUZA SILVEIRA SILVEIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 6 6

9 CHESTER DE SOUZA ALVES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 4 4

10 EBERSON FELIPE SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 2 2

11 GUILHERME PUTKAMER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

12 JUAN HENRIQUE DA SILVA PERES PERES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

13 LEONARDO MARQUES PACHECO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

14 PATRICIO MACHADO NETO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

15 REGINALDO DE SOUZA DA SILVA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

16 RUBENS RAMOS SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos 1 1

1 WILLIAN CANDIDO SEVERINO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 30 30

2 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 25 25

3 ADAILTON JOSÉ MELIM SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 20 20

4 MICHEL ANTUNES DA ROSA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 15 15

5 JURANDIR AFONSO AGNES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 12 12

6 MARIO DA SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 10 10

7 MARCOS ROBERTO LANG LANG SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 8 8

8 ANDRE LUIZ DOS SANTOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 6 6

9 ELCIO TONELLI TEIXEIRA JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 4 4

10 BRUNO ELY SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 2 2

11 DIEGO XAVIER GARDENGHI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

12 ELVIS S VALIM VALIM SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

13 FÁBIO LOPES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

14 FERNANDO LUIZ SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

15 GABRIEL TOMEDI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

16 GEYSON ASSUNCAO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

17 GUSTAVO AGOSTINI SESTREN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

18 JAISON JOSÉ KREUSCH  SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

19 JARDEL SEVERIANO SANTOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

20 JORGE AUGUSTO SCHULZ SCHULZ  SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

21 NILTON LUIZ COAN JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

22 RAPHAEL DONIDA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

23 SAMUEL MOREIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos 1 1

1 CRISTIANO MARTINS DOS SANTOS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 30 30

2 MURILO FISCHER SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 25 25

3 ALECS CAMPOS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 20 20

4 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 15 15



5 FERNANDO GONÇALVES MENDES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 12 12

6 JORGE ALEJANDRO PIÑEYRUA CERNADA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 10 10

7 AMARILDO SOUZA CRUZ SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 8 8

8 MARCELO FREDERICO MENDES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 6 6

9 RODRIGO ROSA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 4 4

10 MARCELO DE ARAUJO POLEZA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 2 2

11 MARCELO MURILO MEURER SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

12 PEDRO PAULO REAL HOHN JUNIOR SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

13 RAFAEL MELLO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos 1 1

1 KLEBER FAVARIN ALVES SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 30 30

2 VILCIOLEI ANDRADE RIBEIRO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 25 25

3 DILAMAR FEREIRA DA ROSA JUNIOR SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 20 20

4 OLAVIO A. AUGUSTIN FILHO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 15 15

5 JOSÉ GUILHERME DE BRITTO PEREIRA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 12 12

6 RICARDO TYBURSKI SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 10 10

7 VANDERLEI DA SILVEIRA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 8 8

8 ANDRÉ RICARDO SOUTO MAIOR SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 6 6

9 CRISTIANO ALMEIDA LIMA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 4 4

10 ALEXANDRE GALARZ SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 2 2

11 VANDERSON JACINTO LESSA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

12 FABIANO VEIGA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

13 MARCIO JEOVANI SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos 1 1

1 OSCAR DALENCE SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 30 30

2 MARCIO JOSÈ DOS SANTOS SILVA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 25 25

3 MARCELO PINHEIRO LIMA LIMA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 20 20

4 ANDRE GAIDZINSKI SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos 15 15

1 JORGE MANASSES CHAVES CUNHA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 30 30

2 ANTONIO RIBEIRO CARDOSO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 25 25

3 JOSÉ CARLOS CORRÊA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos 20 20

1 JULIO CESA FELISBERTO SPORT MASTER D: 60 anos acima 30 30

2 DELÍRIO BRESSAN CARARA SPORT MASTER D: 60 anos acima 25 25

3 ALCIR DAMASIO SPORT MASTER D: 60 anos acima 20 20

4 VALDECI M FIDELIS  SPORT MASTER D: 60 anos acima 15 15

1 OSMARINO ODELLI SPORT PNE: 18 anos acima 30 30

1 ALEXSANDER NASCIMENTO SOUZA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 30 30

2 GUSTAVO CASAGRANDE SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 25 25

3 VINICIUS ALBINO BRANCO  SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 20 20

4 GABRIEL BORGES DE MEDEIROS SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 15 15

5 VITOR MANUEL TEIXEIRA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 12 12

6 LUAN MACHADO DE OLIVEIRA SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 10 10

7 GUILHERME SIMAO GOULART SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 8 8

8 IRAN VIANA VENTURA  SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 6 6

9 RAFAEL GONÇALVES DE DIAS SOARES ME SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 4 4

10 JONATHAN POSSENTI DAMASCENO  SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 2 2

11 JULIAN CARLOS BERKENBROCK SPORT SUB-23: 17 a 22 anos 1 1

1 YAN KALLEY SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 30 30

2 RAMIRES ZANELA DA SILVEIRA ZANELATO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 25 25

3 SAMUEL LUCIANO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 20 20

4 MAX SCREMIN SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 15 15

5 JOSUE VALDIR MARTINS SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 12 12

6 LEONARDO BORGHETTI ALVES SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 10 10

7 GILDERLAN DOS SANTOS SANTOS SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 8 8



8 JOHNNY EGON ESSIG SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 6 6

9 LUCAS PESSOA SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 4 4

10 ADRIANN ESTUQUI SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 2 2

11 DANIEL LUIZ SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

12 DIEGO NETO SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1

13 MARCOS SOEL VIEIRA SPORT SUB-30: 23 a 29 anos 1 1


